
r'

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS PMC

TERMO DE ADJUDICACAO fls.

A Pregoeira Oflcial da Prefeitura Municipal de Carmopolis, no uso de suas atmu4^6^ig§^L> a/de 
confonnidade com o que dispde a Lei Federal de n° 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alteVaqdi^poStenores, 

passa a Adjudicaqao o resultado da Licita^ao em epigrafe, referente ao Processo Licitatorio abaixo^isprjm^ado:

Processo: Pregao Presencial N° 09/2019.

Objeto: REGISTRO DE PRECOS, para Aquisiqao de Pneus e Servigos de Alinhamento, Balanceamento e 
Cambagem da frota de veiculos automotores pertencentes a Prefeitura Municipal de Carmopolis, ao Fundo 
Municipal de Assistencia Social e ao Fundo Municipal de Saude, integrando Sistema de Registro de Pre(;os, nos 
termos do Decreto Municipal n.° 2971/2012, conforme especificaqoes tecnicas e quantidades constantes do 
Anexo I deste Edital.

Empresa Vcncedora 1:
ACCIOLY COMERCIO EIRELI EPP 
CNP.I n° 21.034.661/0001-08

VALOR
TOTAL

FMAS TOTAL MARCA/
MODELO

VALOR 
UNIT. R$

PMC EMSITEM UND
ESPECIFICACAO

MAGNUM
TR218ACAMARA DE AR 9.5/24 15UND 15 R$ 2.100.00RS 140,00

RS 4.704.00RS 294.00MAGNUM16CAMARA DE AR 18.4/30 UND 163

BRASTUB
TRJ1175C10UND 106 CAMARA DE AR 17.5/25 R$ 262.00 RS 2.620.00
MASTER
RUBER RS 2.800.00RS 35.0080UND 80PROTETOR 1000/207

2000
VEICULO 
certificado 

pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABN I (NBR ISSO 
9001:2015), produto novo, nao 
recondicionado 
remanufaturado. dimensSes 
175/70/13 Dianieiro e tra/ciro

PNEU
AUTOMOTIVO.

RS 10.675.00RS 213.50TORNEL
CLASSIC501040UND8

e/ou

VEICULO
certificado

PNEU
AUTOMOTIVO, 
pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT (NBR ISSO TORNEL

CLASSIC7530 2025UND10 RS 22.650.00RS 302.009001:2015). produto novo, nao 
recondicionado 
remanufaturado, dimensoes 
185/70/14 Diantciro e tra/eiro 

VEICULO 
certificado 

pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR ISSO 
9001:2015). produto novo, ndo 

e/ou
remanufaturado. dimensoes 
195/60/16 Dianieiro e tra/eiro

e/ou

PNEU
AUTOMOTIVO.

RS 13.320.00RS 444.00ONYX 
NY 80112 3018UND13

recondicionado

VEICULO 
certificado 

pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT (NBR ISSO 
9001:2015), produto novo, nao 
recondicionado 
reman u fatu rado. d i men s6es
205/75/16 Dianieiro e tra/eiro

PNEU
AUTOMOTIVO.

RS 668.00 RS 46.760.00FATE AR50 20 7014 UND 410
e/ou

Pqu 16 de outubro, 135, centra - Fones: (79) 3277-1210 / 3277-1330 - CEP 49740-000 - Carmopolis - Sergipe 
CNPJ 13.108.535/0001-22-email: licitacaocarmopolis.se@gmail.com

mailto:licitacaocarmopolis.se@gmail.com


ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS PMC 

f«s. p,?-?PNEU
AUTOMOTIVO, certificado 
pclo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR ISSO 
9001:2015)1, produto novo. 
nSo recondicionado e/ou 
remanufaturado. dimensOes 
265/65/17 Dianleiro e trazeiro

VEICULO

Ri ica18 UND 15 15 FATE
RANGER
RUNNER

RS &W,5<j R$L£. 142.50

VEICULO 
certificado 

pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR ISSO 
9001:2015). produto novo, nao 

e/ou
remanufaturado. dimensoes 
215/75/17.5 trazeiro

PNEU
AUTOMOTIVO,

RS RS 3 1.890.0020 UND 20 10 30 Cl I AO VAN 
G CM986

1.063.00
recondicionado

PNEU
AUTOMOTIVO. 
pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT (NBR ISSO 
9001:2015) produto novo, nao 
recondicionado 
remanufaturado. dimensoes 
275/80/22.5 Dianteiro

VEICULO
certificado

RS8021 UND 80 RSMAGNUM
MGM02

1.902.00
152.160.00e/ou

VEICULO 
certificado 

pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT (NBR ISSO 
9001:2015), produto novo, nao 
recondicionado 
remanufaturado. dimensoes 
295/80/22,5 trazeiro

PNEU
AUTOMOTIVO.

RS RS 60.900.00MAGNUM
MGM032525UND24 2.436.00

e/ou

VEICULO
certificado

PNEU
AUTOMOTIVO, 
pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR ISSO 
9001:2015) produto novo, nao 
recondicionado

RS 41.700.00RSCENTELLA
CR6003030UND25 1.390.00

e/ou
re m an u fat u rado. d i men s6es
1000/20 dianteiro

VEICULO
certificado

PNEU
AUTOMOTIVO. 
pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR ISSO 
9001:2015). produto novo, nao 

e/ou
reman u fat u rado. dimensOes 
9.5/24 Dianteiro

2020UND27 RS 26.180.00RSALLIANCE 
FARM 

PROL 324
1.309.00recondicionado

Rl
PNEU
AUTOMOTIVO. 
pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT (NBR ISSO 
9001:2015). produto novo, nao 

e/ou 
dimensSes

VEICULO
certificado

RS RS 73.420.00MRI.2031 UND 20 MTU428 3.671.00
recondicionado
remanufaturado. 
19.5/24 trazeiro
PNEU
AUTOMOTIVO, 
pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT (NBR ISSO 
9001:2015). produto novo, nao 

e/ou
reman u fat urado. d i mensSes 
2.75/18 dianteiro

VEICULO
certificado

TECHNIC
CITY

TURBO

RS 1.654.8033 UND 12 12 RS 137.90
recondicionado

P?a 16 de oiitubro, 135, centre - Fones: (79) 3277-1210 / 3277-1330 - CEP 49740-000 - Carmopolis - Sergipel 
CNPJ 13.108.535/0001-22-email: licitacaocarinopolis.se@gmail.com

mailto:licitacaocarinopolis.se@gmail.com


?
■

PMC
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS :fi«.

PNEU
AUTOMOTIVO, certificado 
polo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR 1SSO 
9001:2015). produto novo. n5o 
recondicionado 
remanufaturado.
90/90/18 trazeiro.

VEICULO
RubHca

TECHNIC
CITY

TURBO

34 UNO 12 12 R$ 163.40 RS 1.960.80
e/ou

dimensoes

RS 507.637,10VALOR TOTAL
(Ql INHENTOS E SETE MIL SEISCENTOS E TR1NTA E SETE REA IS E DEZ CENTAVOS)

SERVICOS

PESCRICAO VALOR UNIT. VALOR TOTALPMAS TOTALUN ID PMC PMSITEM
RS 2.900.00RS 29.00UnidAlinhamento veiculos leves 70 30 10 100

Balanceamenio veiculos 
leves

RS 31.67 RS I 1.084.50Unid2 100 40 350210
RS 8.667.00RS 86.6710030Cabagem veiculos leves Unid 703

Alinhamento veiculos leves 
(Pic-ups e utilitarios)

RS 4.800.00RS 80.00Unid 604 60
Balanceamenio veiculos 
leves (Pic-Ups e Utilitarios)

RS 7.099.50RS 47.33150150Unid5

Cambagem veiculos leves 
(Pic-ups e Utilitarios)

RS 4.000.00RS 100.0040Unid 406

veiculosAlinhamento
pesados

RS 6.600.00RS MO.OO60Unid 507 10
Balanceamenio veiculos 
pesados

RS 6.499.80RS 108.3360Unid 508 10
RS 51.650.80VALOR TOTAL

(CINQUENTA E HIM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REA IS E OITENTA CENTAVOS)

Empresa Vencedora 2:
COMERCIAL PASSOS LEAL LTDA EPP 
CNPJ n° 11.185.763/0001-70

ESPECIFICACAO VALOR
TOTAL

MARC.A/ 
MODELO

VALOR 
UNIT. RS

FIMAS TOTALPMC FMSUNDHEM

MAGCdON 
TR 18.9/28 

AR028
CAMARA DE AR 18.9/28 RS 4.395.00RS 293,0015UND 152

RS 61.00 RS 3.660.00XBRI-RS-
TR 75 A

: • CAMARA DE AR 750/16 60UND 604

RS 5.150.00RS 103.00MAGNUM 
V3-4-5 00850UND 505 CAMARA DEAR 1000/20

VEICULO 
AUTOMO i l VO. cert i ftcado 
pclo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR ISSO 
9001:2015). produto novo, n2o 
recondicionado 
remanufaturado. dimensoes 
175/70/14 Dianteiro e trazeiro

PNEU

RS 52.720.00TORNEL 
REAL PR4 

8411 T

RS 329.50120 30 10 1609 UND

e/ou

PNEU
AUTOMOTIVO. 
pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR ISSO 
9001:2015), produlo novo, mlo 

e/ou
remanufaturado, dimensdes 
195/65/15 Dianteiro e trazeiro

VEICULO
certificado

11 UND 30 20 50
RS 414.00FATE AR RS 20.700.00

recondicionado 360

P?a 16 de outubro. 135, centre - Fones: (79) 3277-1210 / 3277-1330 - CEP 49740-000 - Carmopolis - Sergipe 
CNPJ 13.108.535/0001-22 - email: licitacaocarmopolis.se@gmail.com

»

mailto:licitacaocarmopolis.se@gmail.com


s

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS PMC

%
PNEU
AUTOMOTIVO, 
pelo IN METRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR ISSO 
9001:2015). produto novo, nao 
recondicionado 
remanufaturado. dimensdes 
205/70/15 Dianteiro e trazeiro

VEICULO
certificado

RuBfita
12 UND 20 15 5015 R$N)5/)0FATE AR RS^sO.250.00

e/ou 440

PNEU
AUTOMOTIVO. 
pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR ISSO 
9001:2015), produto novo, nao 
recondicionado 
remanufaturado, 
dimensoes205/75/l5 Dianteiro 
e trazeiro

VEICULO
certificado

R$ 14.940.00R$ 747.00ACHILLES
9595

I03/100S

4 20UND 1615
e/ou

VEICULO
certificado

PNEU
AUTOMOTIVO. 
pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR ISSO 
9001:2015). produto novo, nao 

e/ou
remanufaturado. dimensdes 
245/70/16 Dianteiro e trazeiro

15UND 1516 R$ 11.880.00R$ 792.00ONYX NY
901recondicionado

VEICULO
certificado

PNEU
AUTOMOTIVO, 
pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR ISSO
9001:2015). produto novo, nao 
recondicionado 
remanufaturado. dimensdes 
195/75/16 Dianteiro e trazeiro 
com padrSo dc qualidade 
Pirelli, Goodyear. Firestone, 
Michelin.ou de qualidade 
similar, devendo possuir selo 
de aprovayao do INMETRO.

e/ou
15 15UND17

RS 11.074.50RS 738.30FATE AR
410

PNEU
AUTOMOTIVO. 
pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR ISSO 
9001:2015). produto novo. nSo 
recondicionado 
remanufaturado. dimensdes 
215/75/17.5 Dianteiro

VEICULO
certificado

19 UND 20 10 30 LING LONG 
LLF86

RS 936,00 RS 28.080.00
e/ou

PNEU
AUTOMOTIVO, 
pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR ISSO 
9001:2015). produto novo, nao 

e/ou
remanufaturado. dimensdes 
275/80/22.5 trazeiro 
PNEU
AUTOMOTIVO.

VEICULO
certificado

KUMHO 
KMAI1 P

RS RS
2.414.00 289.680.0022 UND 120 120 RI6

recondicionado 149/146K
MTL

VEICULO
certificado 

pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR ISSO 
9001:2015). produto novo, nilo 

e/ou
reman u fat u rado. d i mensdes
295/80/22.5 Dianteiro

FATE SR200 RS RS 48.200.0023 UND 20 20
2.410.00

recondicionado

Pfa 16 de outubro, 135, centra - Fones: (79) 3277-1210 / 3277-1330 - CEP 49740-000 - Carmopolis - Sergipe 
CNPJ 13.108.535/0001-22 - email: licitacaocarmopolis.se@gmail.com

mailto:licitacaocarmopolis.se@gmail.com


r
l

PMC
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS fls.

VEICULO 
certificado 

pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR ISSO 
9001:2015). produto novo, nao 
recondicionado 
remanulaturado,
1000/20 trazeiro

PNEU
AUTOMOTIVO.

.
Rul

CENTELLA 
CL650 PR 16 
D 146/142 K

86.450.00
26 UND 50 50 1.729.00

e/ou
dimensdes

VEICULO
certificado

PNEU
AUTOMOTIVO, 
polo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT (NBR ISSO 
9001:2015 )1, produto novo, 
nao recondicionado e/ou 
remanulaturado. dimensdes 
18.4/30 trazeiro

R$SPEEDWAY 
S 12PR TT 

GRIPKING - 
SWT

20 2028 UND 4.300.00 RS 86.000.00

PNEU
AUTOMOTIVO, 
pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT ( NBR ISSO 
9001:2015). produto novo, nao 
recondicionado 
reman ufat u rad o. d i men sdes
750/16 carreta do trator

VEICULO
certificado

CENTELLA 
CR100 PR 14 
D 122/118M

60UND 6029 R$ 780.00 RS 46.800.00
e/ou

TT

VEICULO 
certificado 

pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABNT (NBR ISSO 
9001:2015). produto novo, nao 

e/ou
reman u t at u rado. d i m en sdes
12.5/18 dianteiro

PNEU
AUTOMOTIVO,

R$ RS 53.100.00SPEDEWAY 
S MPT30 UND 30 30 1.770.00

recondicionado

PNEU
AUTOMOTIVO, 
pelo INMETRO, cumprindo as 
normas da ABN I ( NBR ISSO 
9001:2015). produto novo, ndo 
recondicionado 
remanulaturado.
12.16.5 dianteiro e trazeiro 
(Bobcat)

VEICULO
certificado

RS RS 32.250.00MALHOTR 
A ML2455 

L2 TL
32 1.290.00UND 25 25

e/ou
dimensdes

RS 825.329,50VALOR TOTAL
(OH CK KM OS E V IMF. K CINC O Mil., 1 RLZEM OS K MNTL E M)VL REALS E C 1NQLEM A CKM AVOS)

Valor Total da Adjudica^ao: RS 1.384.617,40 (Um milhao trezentos e oitenta e quatro mil seiscentos e 
dezessete reals e quarenta Centavos).

Apos analise do procedimento supramencionado, em lodos os sens aspectos, decide esta Pregoeira 
ADJUDICAR o procedimento licitatorio modalidade Pregao Presencial N° 09/2019, o objeto da licita^ao as 
empresas vencedoras do certame, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Carmopolis/SE, 09 de Abril de 2019.

REN1VA PASSOS OLIVEIRA 
Pregoeira Oficial

P«?a 16 de outubro, 135, centra - Fones: (79) 3277-1210 / 3277-1330 - CEP 49740-000 - Carmopo I is - Sergipe 
CNP.I 13.108.535/0001-22 - email: licitacaocarmopolis.se@gmail.com

mailto:licitacaocarmopolis.se@gmail.com

